



نام:
 نام خانوادگی:
 نام پدر:
 نام آموزشگاه: دبیرستان امام خمینی روستای بوغداکندی امتحان درس فلسفه ۲ - دوازدهم انسانی تعداد صفحات: ۳ صفحه: (۱)

باسمه تعالی

شماره صندلی: [] کلاس: []

اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان

اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲

تاریخ امتحان: ۹۹ / ۱۰ / ۲۰

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

بارم	۳	الف- صحیح و غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید. ۱- موضوع اصلی دانش فلسفه معرفت شناسی است. درست نادرست ۲- وقتی می گوئیم انسان موجود است تفاوت انسان و وجود فقط در ذهن و از جهت مفهوم ماست. درست نادرست ۳- از نظر ملاصدرا وجود دو گونه است: ۱- وجود بی رکّز و غیروابسته ۲- وجودهای رکّز مند و وابسته. نادرست ۴- فلاسفه بعد از ابن سرنّا، هم در جهان اسلام و هم در اروپا، نظن وی در اثبات واجب الوجود را برهاری سرکل قوی برای اثبات وجود خداوند دانسته و آن را برهان وجوب و امکان نامیده اند. درست نادرست ۵- رابطه علّیّت رابطه ای وجودی است که در آن یک طرف (علّت (به طرف دیگر) معلول (وجود می دهد) درست نادرست ۶- اغلب فیلسوفان به طور صریح و روشن با معنای آول اتفاق (نداشتن رابطه حتمیت) موافق هستند. درست نادرست
۱/۵		ب) پاسخ صحیح را در سؤالات زیر بنویسید. در سه قضیه هندسی زیر، رابطه کدام موضوع با محمول خود واجب، کدام ممکن و کدام ممتنع است؟ ۱- مجموع دو ضلع مثلث، بزرگ تر از ضلع سوم است ۲- ارتفاع و مکانه یکی است. ۳- مجموع زوایای مثلث سه قائمه است.
۲/۵		ج) جملات زیر را با عبارات مناسب کامل نمایید. ۱- نخستین مسئله ای که فکر بشر را به خود متوجه ساخته و او را به تفکر و اندیشه وادار کرده است، مسئله باشد. ۲- از مکّن فیلسوفان اروپایی، معتقد بود که اصل علیت بدون دخالت به دست می آید و جزء مفاهیم آولّی و بدیعی است که انسان از آن درک دارد ۳- اتفاق در نظر مردم عهری اموری ۴- امروزه، برخی از دانشمندان می گویند که جهان کنوری ما، عهری این مکّله ردها کهکشانی، با یک انفجار بزرگ آغاز شده و به تدریج گسترش یافته است. ۵- ابن سرنّا در مهم ترین کتاب فلسفی خود، عهری هم درباره و هم درباره سخن گفته است. ۶- اصل دانش فلسفه را می گویند ۷- مغایرت مکّن وجود و ماهیت را به خوبی تبیین کرده است.

ادامه سؤالات در صفحه ۲

نمره با عدد	نمره با حروف	نمره تجدید نظر	نمره با عدد
		در صورت داشتن اعتراض:	نمره با حروف

بارم

ج- به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.

۱- وجه مشترک و وجه اختصاصی موجودات چیست؟

۱

۲- (برهان وجوب و امکان) درباره اثبات چه چیزی است؟ این برهان را چه کسری ارائه کرده است؟ پای این برهان چیست؟

۱/۵

۳- چه کسری برهان وجوب و امکان ابن سینا را در اروپا گسترش داد؟

۱/۵

۴- شعر زیر درباره چه مسئله ی فلسفی است؟

۱

«به هر جا دانه ای در باغ و راغی است
درون مغز او روشن چراغی است
بود نامحرمان را چشم و دل کور
وگر نه هیچ ذره ریخت بی نور
بخوان تو آیه نور السموات
که چون خورشید طیبی جمله ذرات
که تا داری که در هر ذره خاک
یکین ورطی ست تابان گشته، زان پاک»

۱/۵

۵- لازمه و نتیجه اصل علت را بنویس؟

۱/۵

۶- علت ناقصه و علت تامه را تعریف کن؟

۷- در جدول زیر ارتباط مفاهیم را با هم مشخص کنید

۱- موضوع دانش فلسفه	ا) ارسطو
۲- پای گذار فلسفه توماسی تومیسیم	ب) دلایل
۳- یکی از برهان های ابن سینا در اثبات وجود خدا	ج) توماس آکوئیناس
۴- مولف کتاب مابعد الطبیعه	د) وجود و ماهیت
۵- وجه اختصاصی موجودات است	ک) حیوان ناطق
۶- دو حیوانی که انسان در هر چیزی مشاهده می کند	ل) وجود
۷- در گزاره «انسان حیوان ناطق است» محمول است	م) وجوب و امکان
۸- حمل وجود بر ماهیت رکنمند آن است	ه) ماهیت

۲

۸- وقتی می گویم «هستی» و «چیستی» دو جنبه ی یک چیزند به چه معنا هست و به چه معنا نیست؟

۲

بارم

/۵

۹- تنها موجود غری بالذات، کیست؟

۱

۱۰- واجب الوجود بالذات، را تعریف کنید.

۱

۱۱- علت چیست آن را تعریف کنید؟

/۵

۱۲- جرطن غالب فلسفی در اروپا را چه کسانی تشکیل می دهند؟

